
 

 

 

 

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, 
E-mail: zdravust@szu.gov.cz, www.szu.gov.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710 

Státní zdravotní ústav 

 

Výroční zpráva Státního zdravotního ústavu 

o činnosti v oblasti poskytování informací ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („InfZ“) 

za rok 2024 

Ve smyslu ustanovení § 2 InfZ je Státní zdravotní ústav vůči veřejnosti povinným subjektem. V souladu s 
§ 18 InfZ tímto Státní zdravotní ústav  zveřejňuje výroční zprávu za rok 2024 o své činnosti v oblasti 
poskytování informací. 

1. Počet podaných žádostí o informace, odložené žádosti a vydaná rozhodnutí: 

o Celkový počet podaných žádostí o informace v roce 2024   29 

o Počet žádostí vyřízených poskytnutí informací    18 

o Počet odložených žádostí o informace     3 

o Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace  4 

o Počet vydaných rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace 3 

o Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti  3 

o Žadatel netrvá na podání informace     1 

2. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 
subjekt vynaložil v souvislosti se soudním řízením o právech a povinnostech dle InfZ, a to včetně 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

3. Počet poskytnutých výhradních licencí včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 0 

4. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 2 

o ČJ SZU/13778/2024 

Žadatel podal stížnost proti postupu SZÚ při vyřizování žádosti o informace týkající se návrhu 

nového spotřebního koše školních jídelen. Informace požadované žadatelem v podání z 26. 8. 
2024 pod čísly 1) a 4) nebylo možné poskytnout, protože se týkaly podkladů pro budoucí 
rozhodnutí a vytváření nové informace. Informace požadované pod čísly 2) a 3) v době 
vyřizování stížnosti neexistovaly a tudíž je nebylo možné podle § 11b Informačního zákona 
poskytnout. SZÚ rozhodl o odmítnutí žádosti dle § 16a odst. 5 Informačního zákona. 

  



 

 

 

 

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, 
E-mail: zdravust@szu.gov.cz, www.szu.gov.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710 

Státní zdravotní ústav 

 

o ČJ SZU/15573/2024 

Žadatelka podala stížnost na postup SZÚ, kdy byla její žádost odložena, protože předmět 
žádosti nebyl v kompetenci SZÚ. Stížnost byla postoupena na Úřad pro ochranu osobních 
údajů. 

5. Další informace vztahující se k uplatňování InfZ: 

o U ČJ SZU/09858/2024 žadatelka uvedla, že netrvá na podání informace, když neposkytla 
potřebné údaje pro rozhodnutí ve věci. 

 

 

 

V Praze dne 28. 02. 2025 

 

 

 

MUDr. Barbora Macková, MHA 

ředitelka SZÚ 

v zastoupení 
Mgr. Tereza Pechanová 

náměstek pro právo a strategii 
Státní zdravotní ústav 


